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KOMUNA E PODUJEVËS ,
DREJTORA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT
[bookmark: _GoBack]Nr. Protokolit: 09-615/03-0031422/26
Datë:01.06.2026 

Bazuar në nenin 62 pika 3, të ligjit për vetëqeverisje lokale nr.03/L-40. Rregulloren MF-Nr.04/2017, mbi kriteret standarde dhe procedurat e financimit publik të OJQ-ve, neni 61 paragrafi 1 dhe 2 të statutit të Komunës së Podujevës nr. 01-020/01-0050862/18 dhe Vendimit të Kryetarit të Komunës për shpalljen e thirrjes publike për mbështetje financiare publike për financimin e projekt propozimeve të OJQ-ve, për organizimin e aktiviteteve kulturore dhe rinore në Komunën e Podujevës nr. Protokollit 02-400/03-0016455/26 të dates 17.03.2026.

Lista përfundimtare e përfituesve të Thirrjes Publike për mbështetje financiare të projekt propozimeve të OJQ-ve, për organizimin e aktiviteteve kulturore dhe rinore në Komunën e Podujevës për vitin 2026


	Nr.
	Aplikuesi  - OJQ
	Titulli i projektit
	Periudha e  zbatimit të projektit
	Shuma e aprovuar

	1
	Shoqata e Shkrimtarëve “Fjala”
	Takimet Letrare “Adem Demaçi”
	Qershor-Dhjetor
	1000€

	2
	Organizata Joqeveritare Vizioni i Bashkuar Rinor
	Rrjeti i zhvillimit rinor,
Aftësim dhe Karrierë
	Qershor-Dhjetor
	1000€

	3.
	OJQ Shoqata Rinia për Edukim dhe Angazhim për Llapijant
	Angazhimi i të rinjëve për Zhvillim dhe Bashkëpunim 
	Qershor-Dhjetor
	1500€

	4.
	OJQ Shoqata e Shkrimtarëve të Llapit
	Festivali në nivel vendi “Ditët e Diasporës dhe Valët e Llapit”
	Qershor-Dhjetor
	2000€

	5.
	OJQ Shoqëri Aktive OAKTIV
	TALKS.pd (Podujeva Future Forum)
	Qershor-Dhjetor
	1500€

	6.
	Era Fruit
	Tradita dhe Kultura e Podujevës për Diasporën
	Qershor-Dhjetor
	500€

	7.
	OJQ Leustina
	Manifestimi kulturor i veshjeve tradicionale
	Qershor-Dhjetor
	500€

	8.
	OJQ Begatit e Batllavës
	Promovimi i veshjeve tradicionale
	Qershor-Dhjetor
	500€

	9.
	OJQ Forumi i grave për Zhvillim
	Edukimi joformal, fuqizimi i grave përmes trajnimit në rrobaqepësi artizanale
	Qershor-Dhjetor
	1000€

	10.
	OJQ Shoqata Teknologjike për të Verbërit 
	Orientimi i personave të verbër në hapësira të panjohura
	Qershor-Dhjetor
	1000€

	11.
	OJQ Plus Kult Njësia në Podujevë
	Kultura në ndërgjegjen kombëtare për plisin
	Qershor-Dhjetor
	500€

	12.
	OJQ Lady
	Brez pas brezi në sipërmarrje
	Qershor-Dhjetor
	1500€

	13.
	OJQ Shoqata Duart e Arta Llapjane
	Fuqizimi ekonomik dhe social i grave përmes trajnimit dyditor dhe panairit dyditor
	Qershor-Dhjetor
	2000€

	14.
	OJQ Shkolla e Kitares Mirela
	Subvencionimi i aktiviteteve kulturore-niveli kombëtar dhe ndërkombëtar
	Qershor-Dhjetor
	2000€

	15.
	Qendra Kulturore “Anamorava”
	Folk Fest Podujeva 2026
	Qershor-Dhjetor
	2000€

	16.
	Shoqata Veteranët e Rojës së Kohës
	Ruajtja e vlerave historike dhe kombëtare, përvjetorë, akademi, përkujtime
	Qershor-Dhjetor
	500€

	17.
	OJQ Organizata e Veteranëve të Luftës Çlirimtare të Kosovës
	Kampingu”Me veteranët 2026”-me veteranët e UÇK-së të ZOLL-it
	Qershor-Dhjetor
	2500€

	18.
	SH.K.A “Flaka e Llapit”
	“Oda si shkollë e urtisë
	Qershor-Dhjetor
	2000€

	19.
	Shoqata Ndërkomunale e të Verbërve në Prishtinë
	Personat e verbër njohin më shumë historinë dhe trashëgimin e Podujevës
	Qershor-Dhjetor
	1000€

	20
	OJQ-Shoqata për të Verbër Podujevë
	Përgaditje për Punësim
	Qershor-Dhjetor
	500€

	21
	Shoqata Gratë e Batllavës
	Fuqizimi I Rinisë përmes Kulturës dhe Kreativitetit
	Qershor-Dhjetor
	500€

	22
	OJQ Organizata për Zhvillim dhe Aftësim të Rinisë
	E ardhmja drejt Intelegjencës Artificiale
	Qershor-Dhjetor
	500€



Anëtarët e Komisionit vlerësues për shqyrtimin dhe vlerësimin e kërkesave:

Venoza Zullufi,            Kryesuese                               _______________________
  
Blerta Ajvazi,               Anëtare                                   _______________________

Ardian Emini,              Anëtar                                     _______________________

Xhevahire Gashi,         Anëtare                                  _______________________

Ajshe Mehmeti,           Anëtare                                  _______________________
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